



ที่ ลพ ๕๕๔๐๒/ว. ๑๐๗๖

สำนักงานเทศบาลตำบลเหมืองจี้
๓๙๙ หมู่ที่ ๑๒ ต.เหมืองจี้
อ.เมืองลำพูน จ.ลำพูน ๕๑๐๐๐

๑๗ กันยายน ๒๕๖๔

เรื่อง แจ้งประชาสัมพันธ์ราคากลาง โครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ลพ ๓๑๙๔ สายบ้านกู่เส้า ถึง บ้านเหมืองจี้หลวง หมู่ที่ ๒ บ้านกู่เส้า ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

เรียน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ราคากลางฯ

จำนวน ๑ ชุด

ตามที่เทศบาลตำบลเหมืองจี้ จะได้ดำเนินการโครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ลพ ๓๑๙๔ สายบ้านกู่เส้า ถึง บ้านเหมืองจี้หลวง หมู่ที่ ๒ บ้านกู่เส้า ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน กว้าง ๖ เมตร ยาว ๖๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ไหล่ทางข้างละ ๑ เมตร พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๔,๘๐๐ ตารางเมตร งบประมาณเป็นเงิน ๑,๕๔๙,๐๐๐.๐๐ บาท (-หนึ่งล้านห้าแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน-) ราคากลางเป็นเงิน ๑,๘๐๗,๐๐๐.๐๐ บาท (-หนึ่งล้านแปดแสนเจ็ดพันบาทถ้วน-) นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางในการจัดจ้างโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนั้นจึงเห็นควรประชาสัมพันธ์ให้รับทราบเพื่อความถูกต้อง โปร่งใส และสามารถตรวจสอบราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้

จึงเรียนแจ้งมาเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ขอแสดงความนับถือ

พันตรี

(ชรินทร์ พุฒิศเรษฐ์)

นายกเทศมนตรีตำบลเหมืองจี้

งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลังฯ

โทร. ๐-๕๓๐๐-๓๔๔๒ ต่อ ๑๒๙

โทรสาร. ๐-๕๓๐๐-๓๐๔๓

เว็บไซต์ www.muangjeemunicipality.go.th

“ยึดมั่นธรรมาภิบาล บริการเพื่อประชาชน”

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง
เทศบาลตำบลเหมืองจี้ ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

วันที่ 1 เดือน กันยายน พ.ศ. 2564

ประเภทงาน	ก่อสร้างเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ลพ. 3194 สายบ้านกู่เล่า ถึง บ้านเหมืองจี้หลวง หมู่ที่ 2 บ้านกู่เล่า ตำบลเหมืองจี้ ขนาดกว้าง 6.00 ม. ยาว 600.00 ม. ทน 0.05 ม. ไหล่ทางข้างละ 1.00 ม. พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 4,800 ตารางเมตร				
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลเหมืองจี้ ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน				
รหัสสายทาง	ลพ.3194 ชื่อสายทาง บ้านกู่เล่า หมู่ที่ 2 เชื่อม บ้านเหมืองจี้หลวง หมู่ที่ 1 ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน				
สถานที่ตั้ง	อ. เมือง จ. ลำพูน	ระยะทางตลอดสายทาง	3.650	กม.	
ลักษณะสายทางเดิม	ชนิดผิวทาง	AC	กว้าง	6.00	เมตร
	ชนิดไหล่ทาง	AC	กว้าง ข้างละ	1.00	เมตร
จำนวน 1 แห่ง	(ระยะทางดำเนินการ	0.600 กม.)	รวมผิวทางกว้าง	8.00	เมตร
	ช่วง กม. 0+000 ถึง กม. 0+600		ระยะดำเนินการ	600.00	เมตร

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ลพ. 3194 สายบ้านกู่เล่า ถึง บ้านเหมืองจี้หลวง หมู่ที่ 2 บ้านกู่เล่า ขนาดกว้าง 6.00 ม. ยาว 600.00 ม. ทน 0.05 ม. ไหล่ทางข้างละ 1.00 ม. พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 4,800 ตร.ม.	1,807,611.85	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 0.5% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - พื้นที่ ผันตกปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	1,807,611.85	
	คิดเป็นราคางบประมาณ (หนึ่งล้านแปดแสนเจ็ดพันบาทถ้วน)	1,807,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.600 กม.
ราคาเฉลี่ย กม.ละ 3,011,666.67 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ
(นายณัฐวุฒิ หล่อธาน)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
(นายชัชวาล ชันสะวะ)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
(นายรัฐติพงษ์ ศรีนวลใหญ่)

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง ลพ.3194

บ้านคู่เสา หมู่ที่ 2 เข้ม บ้านเหมืองจี้หลวง หมู่ที่ 1 ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

สถานที่ตั้ง อ. เมือง จ. ลำพูน

0.600 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย × FN	ราคากลาง(บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
	1.1 งานฉาบปูนอุดตอ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	1.2 งานเกลี่ยปรับไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ (โหลลูกรัง)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	1.3 งานขุดหรือผิวทางเดิมแล้วบดทับ	320	ตร.ม.	12.91	4,131.20	1.3607	17.56	5,621.32	หนาเฉลี่ย 10 ซม.
	1.4 งาน Benching	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	1.5 งานดินตัด	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	1.6 งานดินถม (จากการขนส่ง)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	1.7 งานวัสดุค้ำเลือกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	1.9 หินคลุกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	หนา 10 ซม.
	1.10 หินคลุกปรับระดับ (หลวม)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	หนาเฉลี่ย 10 ซม.
	1.11 หินคลุกบดอัดแน่น	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	1.12 Deep Patch	320	ตร.ม.	15.20	4,864.00	1.3607	20.68	6,618.44	
	1.13 งาน Pavement In - Place Recycling	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	ลึก 20 ซม.
2	งานผิวทาง								
	2.1 Prime Coat	320.00	ตร.ม.	33.40	10,688.00	1.3607	45.44	14,543.16	
	2.2 Tack Coat	4,480.00	ตร.ม.	14.32	64,153.60	1.3607	19.48	87,293.80	
	2.3 Asphaltic Concrete								
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	5 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	4,800.00	ตร.ม.	252.31	1,211,088.00	1.3607	343.31	1,647,927.44	5 ซม.
3	งานผิวไหล่ทาง								
	3.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	3.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	3.3 Asphaltic Concrete								
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	5 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	5 ซม.
4	งานผิวทางและไหล่ทาง บริเวณทางเชื่อม								
	4.1 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	4.2 Asphaltic Concrete								
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	5 ซม.
5	งานตีเส้นจราจร								
	5.1 สีเทอร์โมพลาสติก	135.00	ตร.ม.	248.28	33,517.80	1.3607	337.83	45,607.67	2 เส้นกว้าง 10 ซม.
	5.2 Rumble Strips	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	1 เส้นไขปลา 10 ซม.
	5.3 ทางม้าลาย	-	แตร่ง	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป				1,328,442.60			1,807,611.85	

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง ลพ.3194

บ้านคู่เสา หมู่ที่ 2 เขื่อน บ้านเหมืองจี้หลวง หมู่ที่ 1 ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

สถานที่ตั้ง อ. เมือง จ. ลำพูน

0.600 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย × FN	ราคากลาง(บาท)	หมายเหตุ
	ยอดยกมา				1,328,442.60			1,807,611.85	
6	งานจราจรสงเคราะห์								
	6.1 งานปรับปรุง								
	6.1.1 หลักน้ำโค้ง ค.ส.ล.	-	หลัก	-	-	-	-	-	คิดแผนเหล็กพร้อมแผ่นสะท้อนแสงและทาสี
	6.1.2 หลักกิโลเมตร	-	หลัก	-	-	-	-	-	
	6.1.3 ป้ายจราจร	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.1.4 GUARD RAIL	-	เมตร	-	-	-	-	-	
	6.2 งานติดตั้ง								
	6.2.1 ป้ายกำหนดน้ำหนักบรรทุก	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.2 ป้ายจราจรแบบ บ1.	-	ชุด	-	-	-	-	-	ขนาดป้ายจราจร 2 ใช้เสาเหล็ก
	6.2.3 ป้ายจราจรแบบ บ2.	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.4 ป้ายจราจร บ3 - บ55	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.5 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27,ต31-ต60,ต75	-	ชุด	-	-	-	-	-	ต.22 ขนาดป้ายจราจร 2 ใช้เสาเหล็ก
	6.2.6 ป้ายจราจร ต28-ต30,ต57,ต62	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.7 ป้ายจราจร ต61	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.8 ป้ายเตือนแนวทาง (โค้งขวาและโค้งซ้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	ขนาดป้ายจราจร 2 ใช้เสาเหล็ก
	6.2.9 ป้ายจราจรแบบ ต64,ต67	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.10 ป้ายจราจรแบบ ต65,ต68	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.11 ป้ายจราจรแบบ ต69	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.12 ป้ายจราจรแบบ ต70	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.13 ป้ายจราจรแบบ ต71 - ต73	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.14 ป้ายจราจรแบบ ต74	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.15 ป้ายจราจรแบบ ต76	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.16 ป้ายจราจรแบบ ต77	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.17 ป้ายจราจรแบบ ต78	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.18 ป้ายจราจรแบบ น1	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.19 ป้ายจราจรแบบ น2 (1 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.20 ป้ายจราจรแบบ น2 (2 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.21 ป้ายจราจรแบบ น2 (2 แผ่นป้าย) + ต.69/1	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.22 ป้ายจราจรแบบ น3	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.23 ป้ายจราจรแบบ น4	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.24 ป้ายจราจรแบบ น5	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.25 ป้ายจราจรแบบ น6	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.26 ป้ายจราจรแบบ น7 - น20	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.27 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55+ต1-ต28,ต31-ต56,ต56-ต60,ต75	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป				1,328,442.60			1,807,611.85	

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง ลพ.3194

บ้านกู่สำ หมู่ที่ 2 เขื่อน บ้านเหมืองจี้หลวง หมู่ที่ 1 ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

สถานที่ตั้ง อ. เมือง จ. ลำพูน

0.600 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง(บาท)	หมายเหตุ
	ยอดยกมา				1,328,442.60			1,807,611.85	
	6.2.28 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55 + ต71-ต27	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.29 ป้ายกำหนดน้ำหนักรบรรทุก	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.30 ป้ายกิโลเมตร	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.31 ป้ายกิโลเมตร + ป้ายเสริมบอกสถานที่	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.32 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	6.2.33 หลัคนำโค้ง ค.ส.ล.	-	หลัก	-	-	-	-	-	
	6.2.34 หลักรถไฟ	-	หลัก	-	-	-	-	-	
	6.2.35 หลักรถยนต์	-	หลัก	-	-	-	-	-	
	6.2.36 หลักรถจักรยาน	-	หลัก	-	-	-	-	-	
	6.2.37 Guard Rail	-	เมตร	-	-	-	-	-	
	6.2.38 ติดตั้งทางรถไฟตัดผ่าน	-	แห่ง	-	-	-	-	-	
	6.2.39 ติดตั้งปุ่มสะท้อนแสง (2 หน้า)	-	ปุ่ม	-	-	-	-	-	
	6.2.40 ติดตั้งสัญญาณไฟกะพริบ	-	แห่ง	-	-	-	-	-	
	6.2.41 ติดตั้งป้าย บ.1+ไฟกะพริบ	-	แห่ง	-	-	-	-	-	
	6.2.42 ปรับปรุงสะพาน คสล	-	แห่ง	-	-	-	-	-	
	6.2.43 Timber Barricade	-	เมตร	-	-	-	-	-	
				รวมค่างานทาง	1,328,442.60			1,807,611.85	
7	ค่างานอื่นๆ								
	7.1 ป้ายจราจรระหว่างก่อสร้าง	-	ชุด	-	-	-	-	-	60 วัน
	รวม				1,328,442.60			1,807,611.85	